Управление образования города Ростова-на-Дону

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 25»
344049, г. Ростов-на-Дону, зд. Еременко, 94/1, тел. 8 (928) 626-35-80, e-mail: mbdou25.2021@yandex.ru

ИНН 6168115186; КПП 616801001; ОКПО  5557547;  ОГРН 1216100025525

ПРИКАЗ

№ 55                                                                                                            13.06.2024

Об организации деятельности

в рамках реализации

Всероссийского природоохранного

социально-образовательного

проекта «Эколята-Дошколята»

в МБДОУ №25

В целях осуществления воспитательно-образовательной работы по экологическому

воспитанию детей дошкольного возраста в МБДОУ №25  и участия во Всероссийском

природоохранном социально-образовательном проекте «Эколята-Дошколята» на уровне

учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность по реализации природоохранного социально-

образовательного проекта «Эколята-Дошколята» в МБДОУ №25

 2. Утвердить:

2.1. План мероприятий работы в рамках природоохранного социально-

образовательного проекта «Эколята-Дошколята» (приложение 1)

2.3. Состав творческой (рабочей) группы:

• Бодян М.В., старший воспитатель;

• Семенова И.В., воспитатель;

• Свидченко Л.В., инструктор по физической культуре;

• Вербицкая Я.А., воспитатель;

• Геймур Е.А., воспитатель.

3. Ответственному за сайт учреждения, Бодян М.В., старшему воспитателю:

3.1. Создать на официальном сайте ДОУ раздел «Эколята-Дошколята» в срок до

01.07.2024 г.

3.2. Обеспечить систематическое размещение на официальном сайте учреждения

информации о реализации Проекта.

3.3. Обеспечить информационно-методическое сопровождение реализации

Проекта.

4. Назначить ответственным за реализацию Проекта на уровне ДОУ Бодян М.В.,

старшего воспитателя.

5. Поручить ответственному за реализацию Проекта «Эколята-Дошколята»:

5.1. Организацию деятельности по реализации Проекта на уровне учреждения.

5.2. Информирование педагогов об организуемых в учреждении и на

муниципальном и региональных уровнях мероприятиях в рамках Проекта.

5.4. Обеспечить контроль реализации Проекта.

6. Педагогам:

6.1. Предоставлять информацию о проведении природоохранных мероприятий в

рамках реализации Проекта, фотоотчеты, о проведенных мероприятиях, методические

материалы ежемесячно в методический кабинет.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        Заведующий МБДОУ № 25        _____________             А.Ю. Милькина